
 

1 

 

Zápis schůze Rady Spolku rodičů a přátel školy při Střední 
zdravotnické škole, 5. května, Praha 4, z.s.                              

 

Datum konání schůze: 18. dubna 2023 

 

I. 

Dne 18. dubna 2023 se uskutečnila online schůze Rady Spolku rodičů a přátel školy při Střední 
zdravotnické škole, 5. května, Praha 4, z.s. (dále jen "spolek") za účasti členů uvedených na připojené 
prezenční listině.  

Schůzi zahájila svolavatelka paní Michaela Burdková a seznámila přítomné členy s programem schůze.  

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny + paní zástupkyně Mgr. Renata Volfová za školu 

 

II. 

Program schůze 

Na programu jednání členské schůze Rady byly tyto body: 

1. Úvodní informace  
2. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
3. Stav čerpání finančních prostředků za školní rok 2022/2023  
4. Schválení dalších příspěvků na aktivity školy 
5. Různé 

 

     Všichni přítomní členové jednomyslně schválili:  

a) schválení programu schůze Rady spolku – bez připomínek, schváleno - 100 % hlasů 
přítomných členů 

b) schválení zapisovatele, a předsedajícího: 

paní Michaela Bučková – zapisovatelka 

             paní Michaela Burdková – předsedající 

- schváleno 100 % hlasů přítomných členů 

c) schválení ověřovatele zápisu – pan Jaroslav Hájek – schváleno 100 % hlasů přítomných členů 
 

Předsedající konstatovala přítomnost 16 členů Rady spolku, čímž prohlásila schůzi za 
usnášeníschopnou. 

III. 

Účetní závěrka za rok 2022 

Předsedající předložila účetní závěrku za rok 2022 (viz příloha). 

Hlasování proběhlo takto: „pro“ hlasovalo 100 % přítomných hlasů, „proti“ 0,00 % přítomných 
hlasů, zdrželo se 0,00 % přítomných hlasů. 



 

2 

 

IV. 

Čerpání finančních prostředků za školní rok 2022/2023 

Stav 15. 4. 2023 

   

Žadatel Požadavek Částka v Kč 

Francouzský jazyk 1,2,3,4, LB 
Festival filmu, soutěž, gurmán. den, FR 
tisk 9 500,00 

obor BPČ 
kurzy, 1,2,4 roč., soutěže, pomůcky, 
odměny 

35 000,00 
 

katedra TV 
turnaje, odměny, soutěže, vstupné do 
sportovišť, bruslení, plavání, tenis… 20 000,00 

obor Kosmetické služby soutěž Body art, nail art, přehlídka 20 000,00 

katedra Psychologie olympiáda 15 000,00 

katedra Anglického jazyka zkoušky FCE-mezinárodní certifikát 90 250,00 

PK Somatologie a biologie 2x interaktivní tabule 179 433,08 

katedra Biologie výukové programy/biologie zvířat 22 000,00 

katedra Biologie výukové programy/biologie rostlin 22 000,00 

katedra ICT 2x brýle Oculus 2 pro virtuální realitu 30 000,00 

obor Praktická sestra nemocniční lůžko Praktika 1 a 2 33 795,00 

katedra Anglického jazyka konverzační soutěž v anglickém jazyce 2 000,00 

katedra Matematiky a Fyziky 
DVD pro výuku 20x baterie (100,-/ks), 
odměny, cestovné v projektu Enerosol 7 000,00 

CELKEM   485 978,38 

Účelové fondy oborové 

Obor Částka v Kč 

Praktická sestra 30 100, 00 

Nutriční asistent 9 300,00 

Zdravotnické lyceum 10 500, 00 

Kosmetické služby 
(včetně úspory za š. rok 2021/2022 ve výši 6 900,00 Kč) 

16 400,00 

Masér sportovní a rekondiční 11 000,00 

Bezpečnostně právní činnost  
(včetně úspory za š. rok 2021/2022 ve výši 8 900,00 Kč) 

19 100,00 

CELKEM 96 400,00 

     Maturitní fond 

Ročník 
2021/2022 
Částka v Kč 

2022/2023 
Částka v Kč 

Celkem 

1. ročník 0,00 23 200,00  23 200,00  

2. ročník 22 200,00 21 200,00  43 400,00  

3. ročník 34 000,00 16 100,00  50 100,00  

4. ročník 55 500,00 20 100,00  75 600,00  

CELKEM 111 700,00  80 600,00  192 300,00  

Rada vzala vědomí stav čerpání finančních prostředků za školní rok 2022/2023. 



 

3 

 

 
V. 

Další příspěvky na aktivity školy 

  Nebyly předloženy žádné další požadavky ke schválení. 

 

VI. 

 Různé 

1. Od 1. ledna 2023 byla Spolku zřízena datová schránka: vcucr3t (na základě zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ze kterého 
vyplývá povinnost mít zřízenu datovou schránku všechny právnické osoby, tedy včetně spolků). 

2. Změna údajů Spolku – nový člen Výboru pan Mgr. Jaroslav Hájek byl zapsán do spolkového 
rejstříku s účinností od 1. ledna 2023. 

3. Dne 23. března 2023 schválil Výbor částku ve výši 3 500,- Kč k úhradě za zpracování účetní 
závěrky za rok 2022. 

4. Na základě podnětu ke zlepšení komunikace činnosti Spolku z jednání Rady dne 
14. prosince 2022, bude zápis z jednání Rady rozeslán nejpozději 19. dubna 2023 do 12:00 
a současně bude k dispozici v tištěné podobě, aby mohli členové Rady podat informaci o 
činnosti Spolku na třídních schůzkách konaných dne 19. 4. 2023 od 17:30.  

5. K dotazu ohledně čerpání příspěvků na aktivity jednotlivých tříd bylo vysvětleno, že se rada dne 
8.února 2022 dohodla na neposkytování příspěvků na tyto aktivity. 

6. K dotazu na čerpání prostředků na fondy bylo sděleno, že účetní doklady jsou k dispozici 
k nahlédnutí po předchozí domluvě u paní zástupkyně Volfové.  

7. Rada se dohodla, že bude škole podán podnět na vyřízení ISIC karet pro studenty.  

8. Předsedající poděkovala všem zúčastněným za součinnost. 

 

  

V Praze dne 18. dubna 2023 

 

Zapsala: Michaela Bučková v. r.                   

 

Zápis ověřil: Jaroslav Hájek v. r. 

           


